
Obecné zastupiteľstvo obce Zlatá Idka 

Zápisnica 

z II. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zlatá Idka, konaného dňa 14.marca 

2025 o 18.00 hod. v priestoroch Kultúrneho domu Zlatá Idka, Zlatá Idka 159, sála KD 

Prítomní poslanci OZ: Ing. Andrej Jacko, Zuzana Beličáková,  Ing. Dávid Molnár , Roland Molnár 

Ďalší prítomní: Podľa prezenčnej listiny  

1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva, otvoril starosta obce Roman Beličák, ktorý privítal 

poslancov OZ. Konštatoval uznášania schopnosť OZ a predniesol návrh programu rokovania v 

súlade s pozvánkou na toto zasadnutie. 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa navrhol starosta obce Ing. Andreja Jacka a ako overovateľov zápisnice navrhol 

Ing. Dávida Molnára  a Rolanda Molnára. 

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)   Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté.  

3. Schválenie programu II. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

V rámci tohto bodu starosta obce predniesol návrh upraveného programu na zasadnutie. 

Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým sa schvaľuje program rokovania obecného 

zastupiteľstva v pôvodnom znení. 

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)   Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

4. Kontrola plnenia uznesení 

V rámci tohto bodu starosta informoval o prijatých uzneseniach na zasadnutí zo dňa 

21.02.2025 , ktoré boli štandardným spôsobom zverejnené a nadobudli platnosť a účinnosť. 

Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo obce berie na 

vedomie, že uznesenia č. 1-7 zo dňa 21.02.2025 nadobudli svoju právoplatnosť.   

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)  Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

 

 



5. Prerokovanie a schválenie ZaD č. 7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka. 

V rámci tohto bodu starosta obce informoval poslancov OZ o ZaD č.7 územného plánu sídelného 
útvaru Zlatá Idka. 

 I. prerokovalo 

podľa § 11 ods.4 písm. c),g) zákona č.369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov a § 26,27 zákona 
č.50/1976 Zb. v znení v znení účinnom do 31. 3. 2024 a v spojení s prechodným ustanovením § 40 ods. 
5 zákona 200/2022 Z. z. o územnom plánovaní v znení účinnom od 1. 4. 2024   návrh ZaD č.7 
Územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka 

 

II. berie na vedomie 

1. správu o prerokovaní návrhu ZaD č.7 Územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka 
vypracovanú odborne spôsobilou osobou na zabezpečovanie obstarávania ÚPD a ÚPP Ing. 
Martinom Hudecom reg. č. 438 MŽP SR 

2. výsledky prerokovania návrhu ZaD č.7 Územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka 
3. že, územný plán obce je základným územnoplánovacím dokumentom na miestnej úrovni a je 

v určenom rozsahu záväzným alebo smerným podkladom na územné rozhodovanie a na 
vypracovanie dokumentácie stavieb v katastrálnom území obce. 

4. výsledok preskúmania podľa §25 stavebného zákona návrhu ZaD č.7 Územného plánu 
sídelného útvaru Zlatá Idka Regionálnym úradom pre územné plánovanie a výstavbu  Košice, 
Oddelenie územného plánovania vyjadrenom v stanovisku č.07195/2025-16.1.1. zo dňa 
05.03.2025 

III. súhlasí 

s návrhom   na   rozhodnutie   o stanoviskách,   pripomienkach   a námietkach   vznesených v procese 
prerokovania návrhu ZaD č.7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka 

IV. schvaľuje 

ZaD č.7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka vypracovaný Ing. arch. Dušanom  Hudecom 

autorizovaný architekt SKA reg.č.0742AA, URBAN studio s.r.o., Benediktínska 24, Košice  

 

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)   Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté.  

6. VZN obce Zlatá Idka , ktorým sa vyhlasuje záväzná časť ZaD č. 7 územného plánu sídelného 

útvaru Zlatá Idka 

V rámci tohto bodu starosta obce informoval poslancov OZ o ZaD č.7 územného plánu sídelného 

útvaru Zlatá Idka. 

I.schvaľuje  

Podľa   §6  zákona   č.369/1990  Zb.   v znení   neskorších   predpisov  Všeobecne  záväzné nariadenie 
obce, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť ZaD č.7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka formou  
všeobecne záväzného  nariadenia ktoré tvorí prílohou tohto uznesenia. 

II.  žiada 



1. zverejniť záväznú časť ZaD č.7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka, vyvesením na úradnej 

tabuli a internetovej stránke obce najmenej na 30 dní, ako aj iným obvyklým spôsobom 

Zodpovedný : starosta obce  

Termín: ihneď 

2. doručiť záväznú časť dotknutým orgánom štátnej správy 

Zodpovedný: starosta obce 

Termín: ihneď 

3. vyhotoviť o obsahu ZaD č.7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka   registračný list,  ktorý 
spolu s kópiou uznesenia o schválení doručiť príslušnému Úradu pre územné plánovanie a výstavbu 
SR 

Zodpovedný :Ing. Martin Hudec  

Termín: 30 dní 

4. označiť dokumentáciu ZaD č.7 územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka schvaľovacou doložkou 

Zodpovedný starostka obce,  

Ing. Martin Hudec 

Termín : 60 dní 

5.uložiť ZaD č.7  územného plánu sídelného útvaru Zlatá Idka na obci, na stavebnom úrade a na 
regionálnom úrade pre územné plánovanie a výstavbu Košice 

Zodpovedný: Ing. Martin Hudec  

Termín : 90 dní od schválenia 

. 

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)   Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté.  

I. Rôzne  

V tomto bode starosta obce informoval  poslancov OZ o výzve z ministerstva financií na obnovu 

multifunkčného ihriska. Ďalej starosta obce informoval poslancov OZ o dotáciách na minibáger 

a kanalizáciu.  

 

II. Diskusia  

Nikto z prítomných nepredniesol návrh do diskusie.  

III. Záver  

Na záver rokovania, starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie o 18.30 hod.  

 

Vyhotovil: Ing. Andrej Jacko                                      Overovatelia:  Ing. Dávid Molnár 

  Roland Molnár 

 


